

**Johnsen Ejendomsinvest  
ApS**  
Bakkehegnet 3  
8500 Grenaa  
CVR-nr. 16162078

**Årsrapport 2016**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 15.03.2017

**Dirigent**



Navn: Steen Johnsen

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	7
Balance pr. 31.12.2016	8
Egenkapitalopgørelse for 2016	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Johnsen Ejendomsinvest ApS

Bakkehegnet 3

8500 Grenaa

CVR-nr.: 16162078

Hjemsted: Norddjurs

Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

### **Direktion**

Steen Johnsen

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i udlejning fast ejendom.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat for 2016 udviser et overskud på 37 t.kr.

Selskabet har i regnskabsåret ændret regnskabspraksis således, at selskabet ejendomme nu indregnes til kostpris med fradrag for afskrivninger. Tidligere blev ejendommene målt til dagsværdi. Effekten på egenkapitalen pr. 31.12.2014 (primo) er en positiv forbedring med 1.395 kr. Sammenligningstallene for 2015 på ændret som følge heraf. Tilbageførsel af dagsværdiregulering af investeringsejendomme med 50.000 kr. (positiv resultateffekt). Afskrivninger på grunde og bygninger med 19.971 kr. (negativ resultateffekt). En netto positiv resultateffekt med 30.029 kr.

I balancen indarbejdes selskabet ejendomme nu under posten "grunde og bygninger", hvor de før stod under investeringsejendomme. Netto med en stigning i værdien af anlægsaktiver på 1.395 kr. Nettoeffekten af praksisændringen på egenkapitalen udgør 1.395 kr.

Ledelsen forventer et positivt resultat for 2017, og tilstrækkelig likviditet til den fremtidige drift.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>90.008</b>	<b>98.897</b>
Af- og nedskrivninger		(16.971)	(16.971)
<b>Driftsresultat</b>		<b>73.037</b>	<b>81.926</b>
Andre finansielle omkostninger	1	(20.513)	(47.033)
<b>Resultat før skat</b>		<b>52.524</b>	<b>34.893</b>
Skat af årets resultat	2	(15.300)	(12.100)
<b>Årets resultat</b>		<b>37.224</b>	<b>22.793</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		37.224	22.793
		<b>37.224</b>	<b>22.793</b>

**Balance pr. 31.12.2016**

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
Grunde og bygninger		2.434.424	2.451.395
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	3	<b>2.434.424</b>	<b>2.451.395</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>2.434.424</b>	<b>2.451.395</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	4.200
Andre tilgodehavender		0	2.212
<b>Tilgodehavender</b>		<b>0</b>	<b>6.412</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>0</b>	<b>6.412</b>
<b>Aktiver</b>		<b>2.434.424</b>	<b>2.457.807</b>

## Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		200.000	200.000
Overført overskud eller underskud		354.630	317.406
<b>Egenkapital</b>		<b>554.630</b>	<b>517.406</b>
Gæld til realkreditinstitutter		332.669	357.598
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>4</b>	<b>332.669</b>	<b>357.598</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	4	24.000	23.000
Bankgæld		877.574	912.594
Deposita	5	24.000	37.200
Gæld til tilknyttede virksomheder		595.010	587.909
Skyldig selskabsskat		15.300	12.100
Anden gæld		11.241	10.000
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>1.547.125</b>	<b>1.582.803</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>1.879.794</b>	<b>1.940.401</b>
<b>Passiver</b>		<b>2.434.424</b>	<b>2.457.807</b>
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

## Egenkapitalopgørelse for 2016

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	200.000	316.011	516.011
Ændring i regnskabspraksis	0	1.395	1.395
<b>Korrigeret egenkapital primo</b>	<b>200.000</b>	<b>317.406</b>	<b>517.406</b>
Årets resultat	0	37.224	37.224
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>200.000</b>	<b>354.630</b>	<b>554.630</b>

## Noter

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>1. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	22.400
Renteomkostninger i øvrigt	20.513	24.633
	<u><b>20.513</b></u>	<u><b>47.033</b></u>

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	15.300	12.100
	<u><b>15.300</b></u>	<u><b>12.100</b></u>

	<b>Grunde og bygninger</b>
	<u>kr.</u>
<b>3. Materielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	2.643.983
<b>Kostpris ultimo</b>	<u><b>2.643.983</b></u>
Af- og nedskrivninger primo	(192.588)
Årets afskrivninger	(16.971)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<u><b>(209.559)</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u><b>2.434.424</b></u>

	<b>Forfald inden for 12 måneder</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder</b>	<b>Forfald efter 12 måneder</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>	<b>2016</b>	
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>4. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	24.000	23.000	332.669	261.200
	<u><b>24.000</b></u>	<u><b>23.000</b></u>	<u><b>332.669</b></u>	<u><b>261.200</b></u>

## Noter

### 6. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Johnsen Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

### 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Gæld til realkreditinstitutter i form af prioritetsgæld er sikret ved pant i selskabets investeringsejendom.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 1.151 t.kr. i investeringsejendomme. Ejerpantebrevet er deponeret til sikkerhed for egen bankgæld og bankgæld i Johnsen Graphic Solution A/S.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsat investeringsejendom udgør 2.434 t.kr.

Selskabet har stillet kaution overfor Johnsen Graphic Solution A/S' forpligtelser over for kreditinstitut.
